
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 133 DEL 02/08/2017

OGGETTO: Risanamento della struttura portante della sala pompe dell'idrovora di Zapponeta
(Fg). CUP: J24H17000360002. CIG: Z841F6062A.

IL PRESIDENTE

Vista la nota prot. n. 12709 del 10.07.2017, con la quale il Consorzio ha chiesto alla Regione Puglia
- Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell'Ambiente - di poter utilizzare la somma di
€ 23.083,38, rinveniente da economie di appalto realizzate su precedenti lavori concessi all'Ente,
regolarmente conclusi, eseguiti sul torrente Cervaro in agro di Foggia, per l'esecuzione
dell'intervento di “Risanamento della struttura portante della sala pompe dell'idrovora di Zapponeta
(FG)”;

Vista la nota prot. n. 6471 del 13.07.2017, acquisita al protocollo consortile n. 13060 del
13.07.2017, con la quale il citato Dipartimento della Regione Puglia ha autorizzato l'utilizzo della
somma su indicata, da rendicontarsi a fattura, per la realizzazione dell'intervento in questione;

Vista la relazione del 20.07.2017, con la quale il RUP competente comunica che, stante l'urgenza
dei lavori indicati in oggetto, si è proceduto a richiedere l'offerta economica per la realizzazione
degli stessi a n. 3 imprese di fiducia dell'Ente: F.lli Di Carlo s.r.l. Costruzioni Generali di Lucera
(Fg), Rotice Antonio s.r.l. ed Impresa Vitulano s.r.l., entrambe di Manfredonia (Fg);

Visto che, giusta verbale del Settore Segreteria OO.AA. del 20.07.2017, hanno fatto pervenire, in
tempo utile, la propria offerta le tre ditte sopra citate;

Visto il verbale della gara rep. n. 13644/bis del 20.07.2017, esperita in pari data, dal quale si evince
che è stato applicato il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ed
il prezzo più basso è stato formulato dall'IMPRESA VITULANO s.r.l. - ex S.S. 89 km 170,100 -
71043 Manfredonia (FG), che ha offerto la somma di € 18.514,98, oltre IVA;

Ritenuto, pertanto, di dover:
 aggiudicare i lavori in questione alla citata ditta, per l’importo complessivo di € 18.514,98, oltre

IVA;
 di autorizzare la competente D.L. alla consegna degli stessi sotto riserva di legge, in pendenza

della stipula del contratto d'appalto;
 imputare la spesa alla Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 205 del competente

esercizio finanziario;

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera l), del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

 di affidare i lavori di ”Risanamento della struttura portante della sala pompe dell'idrovora di
Zapponeta (Fg)” (CUP: J24H17000360002  CIG: Z841F6062A), all'IMPRESA VITULANO
s.r.l. - ex S.S. 89 km 170,100 - 71043 Manfredonia (FG), per l’importo di € 18.514,98, oltre IVA;



 di autorizzare la competente D.L. alla consegna degli stessi sotto riserva di legge, in pendenza
della stipula del contratto d'appalto.

La spesa sarà imputata alla Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 205 del competente
esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 03/08/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


